2022年 1月 31日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 三津原 庸介

（コード番号 3341     東証第 1 部）

問合せ先 経営企画部長 東條  祐弘

（TEL．03-6810-0800）

（開示事項の経過）連結子会社の外部委託先物流センター火災に伴う

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年3月期第3四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお

知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

当社は、2021年 11月 29日付「連結子会社の外部委託先物流センターにおける火災に関するお知らせ」

にて、当社連結子会社である日本ジェネリック株式会社の製品及び商品の保管等を委託している、株式

会社日立物流西日本の物流センターにおいて火災が発生したこと（以下、「本火災」という。）をお知ら

せいたしましたが、2022年 3月期第 3四半期連結累計期間において、本火災による製品及び商品におけ

る損害額が確定いたしましたので、「災害による損失」として 39億 1千万円を特別損失に計上いたしま

した。

2. 業績に与える影響

 上記の特別損失につきましては、本日公表の「2022年 3月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。

 なお、本火災で被災した製品及び商品はすべて保険の対象となっており、当社では、当期末までに保

険金額が確定され受取保険金を計上することを見込んでおります。保険会社による保険金額の確定に向

けた手続きは進んでおりますが、今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以 上